У К А З

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

           О Российской академии государственной службы

                при Президенте Российской Федерации

     В целях       создания        учебной,        научной        и

организационно-методической    базы    государственной   службы   в

Российской Федерации,  обеспечения органов  государственной  власти

высококвалифицированными кадрами  п о с т а н о в л я ю:

     1. Преобразовать Российскую академию управления  в  Российскую

академию   государственной   службы   при   Президенте   Российской

Федерации. Передать подведомственные Российской академии управления

организации    и   учреждения   в   ведение   Российской   академии

государственной службы при Президенте Российской Федерации.

     2. Установить,    что    основные   направления   деятельности

Российской   академии   государственной   службы   при   Президенте

Российской Федерации определяет Президент Российской Федерации.

     3. Возложить на Российскую академию государственной службы при

Президенте   Российской   Федерации  функции  учебно-методического,

научного  и  информационно-аналитического   центра   по   проблемам

государственной  службы в Российской Федерации,  а также управления

системой переподготовки и  повышения  квалификации  государственных

служащих.

     4. Установить,  что  общее  руководство  Российской  академией

государственной   службы   при   Президенте   Российской  Федерации

осуществляет на  общественных  началах  президент-ректор  Академии,

назначаемый Президентом Российской Федерации.

     5. Назначить       Емельянова       Алексея        Михайловича

президентом-ректором Российской академии государственной службы при

Президенте Российской Федерации.

     6. Координацию и контроль за деятельностью Российской академии

государственной  службы   при   Президенте   Российской   Федерации

возложить  на  Совет по кадровой политике при Президенте Российской

Федерации.

     7. Установить,  что Российская академия государственной службы

при  Президенте  Российской   Федерации   и   подведомственные   ей

организации  и  учреждения  финансируются  из федерального бюджета.

Правительству Российской Федерации обеспечить их  финансирование  с

учетом возложенных функций.

     8. Совету  по  кадровой  политике  при  Президенте  Российской

Федерации  в месячный срок рассмотреть и представить проекты устава

Российской   академии   государственной   службы   при   Президенте

Российской Федерации и концепции ее развития.

     9. Настоящий Указ вступает в силу с момента его опубликования.

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

     Москва, Кремль

     6 июня 1994 г.

     N 1140